Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 февраля 2024 года                                                                                   № 81

О внесении изменений в постановление

администрации города Черемхово

от 27 февраля 2023 года № 62

«Об утверждении бюджетного прогноза

города Черемхово на период до 2028 года»

         Руководствуясь статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, cтатьями 38, 57, 58 Устава муниципального образования «город

Черемхово»,  Положением о бюджетном процессе в городе Черемхово,

утвержденным  решением  Думы  города  Черемхово  от 26 мая  2016  года

№ 9/2-ДГ, Порядком разработки и утверждения бюджетного прогноза города

Черемхово на долгосрочный период, утвержденным постановлением

администрации города Черемхово от 10 июня 2019 года № 458,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации города Черемхово от

27 февраля 2023 года № 62 «Об утверждении бюджетного прогноза города

Черемхово на период до 2028 года»  следующие изменения:

- бюджетный прогноз основных характеристик местного бюджета на

2023-2028 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

- показатели финансового обеспечения муниципальных программ

изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

 2. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате

внесения изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

          3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Черемхово

от 26 февраля 2024 года № 81

Бюджетный прогноз

основных характеристик местного бюджета на 2023-2028 годы

                                                                                                                                                                                         (тыс. рублей)

№

п/п
Показатель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1. Общий объем доходов 4 335 651,8 4 315 135,9 2 257 078,3 2 032 060,5 2 049 637,9 2 067 742,6

 в том числе:

 налоговые и неналоговые 572 516,7 538 237,4 559 350,4 585 914,4 603 491,8 621 596,5

Темпы роста налоговых и не-

налоговых доходов (%)
125,3 94,0 103,9 104,8 103,0 103,0

 Безвозмездные   поступления 3 763 135,1 3 776 898,5 1 697 727,9 1 446 146,1 1 446 146,1 1 446 146,1

2. Общий объем расходов 4 315 372,9 4 355 502,9 2 299 029,3 2 076 003,5 2 094 898,9 2 114 361,6

 в том числе:

финансовое обеспечение му-

ниципальных программ
3 889 757,8 3 970 418,9 2 008 455,8 1 680 152,0 1 792 992,5 1 792 992,5

расходы на обслуживание

муниципального долга
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Темпы роста расходов (%) 121,9 100,9 52,8 90,3 100,9 100,9

 2

№

п/п
Показатель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

3. Дефицит/профицит 20 278,9 - 40 367,0 - 41 951,0 - 43 943,0 - 45 261,0 - 46 619,0

Источники финансирования

дефицита местного бюджета
- 20 278,9 40 367,0 41 951,0 43 943,0 45 261,0 46 619,0

 в том числе:

разница между привлечен-

ными и погашенными креди-

тами кредитных организаций

0,0 40 367,0 82 318,0 126 261,0 171 522,0 218 141,0

разница между привлечен-

ными и погашенными бюд-

жетными кредитами

- 88,2 0,0 - 40 367,0 - 82 318,0 - 126 261,0 - 171 522,0

изменение остатков средств

местного бюджета
- 20 190,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.
Муниципальный долг

(на конец года)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управляющий делами администрации – заместитель мэра города                                                                   Г.А. Попова

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Черемхово

от 26 февраля 2024 года № 81

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ

                                                                                                                                                                                         (тыс. рублей)

№

п/п
Наименование муниципальной программы

Расходы местного бюджета на финансовое обеспечение

муниципальных программ

2023 год  2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1

Муниципальная программа «Поддержка и

развитие малого и среднего

предпринимательства в городе Черемхово»

156,8 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

2
Муниципальная программа «Улучшение

условий и охраны труда в городе Черемхово»
197,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

3
Муниципальная программа «Развитие

городского сообщества»
1 366,3 1 945,2 1 215,0 0 1 215,0 1 215,0

4

Муниципальная программа «Безопасность

жизнедеятельности населения и организация

мобилизационной подготовки в городе

Черемхово»

1 279,1 2 387,6 2 037,6 2 037,6 2 037,6 2 037,6

5
Муниципальная программа «Развитие

образования города Черемхово»
1 679 494,4 1 936 180,3 1 565 153,4 1 373 610,4 1 373 610,4 1 373 610,4

6
Муниципальная программа «Развитие

культуры города Черемхово»
337 793,1 338 435,0 226 282,6 207 857,7 207 857,7 207 857,7

7

Муниципальная программа «Развитие

физической культуры и спорта в городе

Черемхово»

114 983,5 122 254,8 86 921,6 75 814,4 75 814,4 75 814,4

2

№

п/п
Наименование муниципальной программы

Расходы местного бюджета на финансовое обеспечение

муниципальных программ

2023 год  2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

8
Муниципальная программа «Молодежь города

Черемхово»
11 460,5 48 832,3 5 565,4 5 565,4 5 565,4 5 565,4

9
Муниципальная программа «Развитие

детского спорта города Черемхово»
5 268,9 3 285,4 100,0 100,0 100,0 100,0

10

Муниципальная программа «Организация и

обеспечение отдыха и оздоровления детей и

подростков на территории города Черемхово»

5 246,8 4 422,8 3 948,5 3 948,5 3 948,5 3 948,5

11

Муниципальная программа «Оказание

материальной помощи гражданам,

находящимся в трудной жизненной ситуации»

1 428,4 1 022,3 1 211,2 0,0 1 211,2 1 211,2

12
Муниципальная программа «Доступная

среда»
430,0 850,0 430,0 430,0 430,0 430,0

13

Муниципальная программа «Создание

условий для оказания медицинской помощи

населению и формирование системы

мотивации граждан к здоровому образу жизни

в городе Черемхово»

55,0 390,0 0,0 0,0 390,0 390,0

14
Муниципальная программа «Молодым семьям

- доступное жилье»
6 120,0 1 800,0 0,0 0,0 1 800,0 1 800,0

15

Муниципальная адресная программа

«Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда города Черемхово»

999 478,7 1 011 029,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16

Муниципальная программа

«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории

города Черемхово»

199,7 300,0 0,0 0,0 300,0 300,0

3

№

п/п
Наименование муниципальной программы

Расходы местного бюджета на финансовое обеспечение

муниципальных программ

2023 год  2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

17

Муниципальная программа «Развитие сети

автомобильных дорог общего пользования

местного значения в городе Черемхово»

349 063,0 382 580,7 81 013,9 0,0 81 013,9 81 013,9

18

Муниципальная программа

«Градостроительство в муниципальном

образовании «город Черемхово»

878,0 300,0 0,0 0,0 300,0 300,0

19

Муниципальная программа «Повышение

безопасности дорожного движения в городе

Черемхово»

4 104,5 2 630,0 0,0 0,0 2 630,0 2 630,0

20

Муниципальная программа «Модернизация

объектов теплоснабжения в городе

Черемхово»

160 986,1 83 089,9 21 505,4 0,0 21 505,4 21 505,4

21

Муниципальная программа «Формирование

современной городской среды в городе

Черемхово»

152 943,2 5 898,3 2 475,0 0,0 2 475,0 2 475,0

22

Муниципальная программа «Охрана

окружающей среды на территории города

Черемхово»

56 708,1 22 285,3 10 096,2 10 288,0 10 288,0 10 288,0

23
Муниципальная программа «Реализация

государственной национальной политики»
116,7 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

  ИТОГО 3 889 757,8 3 970 418,9 2 008 455,8 1 680 152,0 1 792 992,5 1 792 992,5

Управляющий делами администрации – заместитель мэра города                                                                  Г.А. Попова

	D:\Download\Постановление 1.doc
	D:\Download\прил.1 бюджетный прогноз на 2023-2028 годы.doc
	D:\Download\Приложение 2.docx